
 

 
 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 681 del 15/12/2020 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 
REGISTRO GENERALE N. 681 del 15/12/2020 

 

COMUNE DI SILANUS 
Comune de Silanos 

AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE N. 68 del 15/12/2020 
PROPOSTA N. 728 del 15/12/2020 
 
OGGETTO: Liquidazione produttività anno 2019 e liquidazione indennità di risultato ai responsabili 

dei servizi anno 2019. 
 
VISTO il Decreto n. 5 del 01/09/2020 di nomina dei Responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 107 

del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 11 del 13/05/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2020-2022; 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 12 del 13/05/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022; 

VISTI gli art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e il Regolamento comunale sugli uffici e sui servizi; 

VISTA la necessità di dare concreta applicazione a tutti gli istituti contenuti nel CCNL stipulati in 

data 31/03/1999 – 1/04/1999 – 14/09/2000 – 05/10/2001 – 22/01/2004 – 09/05/2006 – 11/04/2008 – 

31/07/2009;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 06/12/2019 avente ad oggetto 

“Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per la 

destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.  77 del 31/12/2019 avente ad oggetto “Costituzione 

Fondo delle Risorse Decentrate per l’anno 2019” con la quale vengono fissate le risorse stabili e 

variabili per complessivi €. 49.506,38; 

VISTO l’accordo raggiunto nella delegazione trattante in data 10/12/2019 circa le modalità di 

ripartizione del fondo per il trattamento accessorio anno 2019; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 27/09/2020 avente ad oggetto 

“Approvazione piano degli obiettivi di performance individuale e organizzativa per l’anno 2019”; 

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 14/12/2020 avente ad oggetto “Attribuzione indennità di 

risultato ai responsabili P.O. per l’anno 2019 e per l’anno 2020”;  

VISTE le schede di valutazione del personale dipendente notificate dai responsabili di ciascun 

servizio ai dipendenti facenti parte della propria area organizzativa e controfirmati, per accettazione, 

dagli stessi;  

VISTE le schede di valutazione dei responsabili dei responsabili dei servizi predisposte dall’ 

Organo di per l’anno 2019; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 681 del 15/12/2020 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle quote di produttività al personale dipendente 

dell'Ente per l’anno 2019, sulla base delle schede di valutazione notificate dai responsabili di 

ciascun servizio, come da tabella allegata; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione dell’indennità di risultato ai responsabili dei servizi 

per l’anno 2019, sulla base delle valutazioni trasmesse dall’ Organo di valutazione dell'Ente come 

da tabella allegata; 

VISTI:  

 Il D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 

Locali”; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165” Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 Il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 Lo Statuto dell’Ente;  

 Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

RITENUTO di provvedere a quanto di propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 18.917,51, ripartita 

come segue:  

 €  8.557,41 per compensi di produttività 2019; 

 €. 5.741,54 per indennità di risultato 2019; 

 €  3.403,15 per contributi CPDEL a carico Ente;  

  € 1.215,41 per IRAP; 

2. Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 18.917.51, ripartita 

come segue:  

 €  8.557,41 per compensi di produttività 2019; 

 €. 5.741,54 per indennità di risultato 2019; 

 €  3.403,15 per contributi CPDEL a carico Ente;  

  € 1.215,41 per IRAP; 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 18.917,51 come segue: 

 €. 8.557,41 a titolo di produttività anno 2019 come segue: 

o €.    1.891,66 su cap. 10190 c/c 2020 imp. 167/2020; 

o €. 294,65 su cap. 10210 c/c 2020 imp. 162/2020; 

o €. 2.360,66 su cap. 10270 c/c 2020 imp. 173/2020; 

o €. 194,73 su cap. 10440 c/c 2020 imp. 163/2020; 

o €. 368,00 su cap. 10470 c/c 2020 imp. 168/2020; 

o €. 35,94 su cap. 10590 c/c 2020 imp. 164/2020; 

o €. 270,00 su cap. 10610 c/c 2020 imp. 169/2020; 

o €. 65,53 su cap. 10710 c/c 2020 imp. 501/2020; 

o €. 1.093,24 su cap. 10720 c/c 2020 imp. 170/2020; 

o €. 735,16 su cap. 10850 c/c 2020 imp. 171/2020; 

o €. 96,18 su cap. 10970 c/c 2020 imp. 166/2020; 

o €. 1.057,76 su cap. 10990 c/c 2020 imp. 172/2020; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 681 del 15/12/2020 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

o €. 93,90 su cap. 12260 c/c 2020 imp. 501/2020; 

 

 €. 5.741,54 a titolo di indennità di risultato anno 2019 come segue: 

o €.    727,24 su cap. 10420 c/c 2020 imp. 177/2020; 

o €. 2.863,04 su cap. 10500 c/c 2020 imp. 180/2020 e imp. 235/2020; 

o €. 1.200,00 su cap. 10880 c/c 2020 imp. 188/2020; 

o €. 951,26 su cap. 12230 c/c 2020 imp. 178/2020; 

 

 €. 3.487,35 a titolo di CPDEL carico Ente come segue:  

o €.       859,11 su cap. 10160 c/c 2020 imp. 67/2020; 

o €.         73,38 su cap. 10200 c/c 2020 imp. 68/2020; 

o €.       574,00 su cap. 10280 c/c 2020 imp.   69/2020; 

o €.    1.036,00 su cap. 10430 c/c          imp.   70/2020; 

o €.       200,00 su cap. 10580 c/c 2020 imp.   71/2020; 

o €.       651,47 su cap. 12240 c/c 2020 imp. 74/2020; 

o €.         93,39 su cap. 10700 c/c 2020 imp. 72/2020;  

 

 €. 1.215,41 a titolo di IRAP come segue:  

o €.    1.001,40 su cap. 10410 c/c 2020 imp. 175/2020 

o €.       214,01 su cap. 10940 c/c 2020 imp. 185/2020 e imp. n. 186/2020; 

4.  Di dare atto che la presente determinazione:  

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario;  

 va trasmessa all’Albo Pretorio per la pubblicazione e inserito nel portale della 

trasparenza.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

   Daniela Licheri  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 728 del 15/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA in data 15/12/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 681 del 15/12/2020 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 728 del 15/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
, lì 15/12/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  LICHERI DANIELA 

 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it

